Tricesimus nonus Arnoldus, S. Andreae praepositus, sedit annis x. sub Conrado rege. Qui in principio idoneus postea coepit vilescere, tandem apud Eugenium papam de Simonia infamatus est et ab officio suspensus. Sepultus est apud S. Andream.

Quadragesimus Arnoldus, S. Petri praepositus et imperii cancellarius, vir probitate compositus et idoneus consilio et prudentia; violentis resistebat et ecclesiastica iura defendebat. Cum Frederico imperatore Romam profectus est. Sedit annis v. sub eodem imperatore, et in ecclesia Ryndorp, quam ipse multis ornamentis decoravit, sepultus est.

Quadragesimus primus Frédéricus, S. Gregorii praepositus, filius fratris Brunonis, de quo supra dictum est, qui magis propinquorum factione et iuniorum clericorum favore episcopatum

cassirt worden war, durch die Gunst des Königs Lothar und Uebelwollender zu seinem eigenen Unglück eingesetzt. Er besass eine wunderbare Wohlredendheit und sophistische Gewandtheit, litt aber an der fallenden Sucht. Er begleitete den König Lothar auf dem Zuge nach Italien und starb zu Bar, einer Stadt in Apulien, im Beiseyn des Kaisers. Ihm folgte daselbst der Dechant Hugo von St. Peter und wurde vom Pabst Honorius geweiht; hauchte aber nach wenigen Tagen den Geist aus und wurde in jener Stadt mit dem genannten Bruno beerdigt.

Der neununddreissigste, Arnold, Probst zu St. Andreas, sass zehn Jahre unter König Conrad. Anfangs tüchtig, beganner allmählig nachzulassen, wurde bei Pabst Eugenius der Simonie beschuldigt und seines Amtes entsetzt. Er ist zu St. Andreas begraben.

Der vierzigste, Arnold, Probst zu St. Peter und Reichscanzler, ein aus Redlichkeit bestehender, durch Umsicht und Klugheit tüchtiger Mann, widersetzte sich den Gewalthätigen und vertheidigte die Rechte der Kirche. Er reiste mit Kaiser Friedrich nach Rom. Er sass fünf Jahre unter diesem Kaiser und wurde in der Kirche zu Rheindorf, die er selbst mit vielen Zierathen geschmückt, begraben.

Der einundvierzigste, Friedrich, Probst zu St. Gregor, ein Bruderssohn Brunos, von dem oben die Rede war, hat mehr durch die Partei seiner Verwandten und die Gunst jüngerer Cleriker das Bisthum

adeptus est, cassata canonica electione facta coram Frederico imperatore in Bunnensem praepositum Gerhardum. Ab Adriano papa consecratus est. Dicitur etiam quod per Simoniam intravit. Ab imperatore caussa apud Nurenberg est ventilata, deinde secundo Ratisbonae agitata. Ibidem Fredericus ab imperatore episcopatum suscepit. Post biennium cum imperatore Mediolanum profectus apud Ticinum, quae et Pavia dicitur, obiit, vix dobus annis pontificali dignitate potitus. Ossa eius Coloniam delata in monte S. Mariae, quem patruus suus fundaverat, qui Berge dicitur, condita sunt. Caro eius et viscera manserunt in Lombardia.

Quadragesimus secundus, Reinoldus, Hildesheimensis praepositus, regni cancellarius, vir omni probitate conspicuus, nulli episcoporum Coloniensium probitate postponendus. In Hildensem pontem laude dignum et valde necessarium in palustri transitu construxit. Insuper hospitale pro sustentatione pauperum ibidem instituit, deinde cancellarius imperatoris Frederici factus cum in obsidione Mediolani cum imperatore esset, in pontificem a clero et populo Coloniensi electus est. Post devictum autem Mediolanum tres magos, qui infantiam Domini mysticis muneribus venerati sunt, magno labore et periculo Mediolanensibus abstulit et ad perpetuam Ger-

erlangt, da die auf den Bonnschen Probst Gerhard gefallene, in Gegenwart Kaiser Friedrichs abgehaltene Wahl annullirt war. Er wurde von Pabst Adrian geweiht. Auch heisst es, er sey durch Simonie dazu gelangt. Die Sache wurde vom Kaiser zu Nürnberg vorgebracht und dann zum zweiten Male zu Regensburg verhandelt. Dort empfing Friedrich vom Kaiser das Bisthum. Zwei Jahre darauf zog er mit dem Kaiser nach Mailand und starb zu Ticinum, auch Pavia genannt, nachdem er kaum zwei Jahre die Bischofswürde innegehabt. Seine Gebeine wurden zu St. Marienberg, das sein Oheim gegründet, und das Altenberge heisst, beerdigt; sein Fleisch und Eingeweide blieben in der Lombardei.

Der zweiundvierzigste, Reynald, Probst zu Hildesheim, Kanzler des Reichs, ein durch jegliche Tugend ausgezeichneteter Mann, keinem der Cölner Bischöfe an Rechtschaffenheit nachstehend. In Hildesheim hat er eine lobwürdige und sehr nothwendige Brücke über einen sumpfigen Uebergang gebaut. Zudem hat er ein Hospital zum Unterhalt der Armen dort gegründet; dann, Canzler des Kaisers geworden, wurde er, da er mit dem Kaiser bei der Belagerung Mailands war, vom Cölner Clerus und Volke gewählt. Nach der Besiegung Mailands hat er die drei Magier, welche die Kindheit des Heilandes mit mystischen Geschenken verehrt hatten, mit grosser Mühe und Gefahr den Mailändern genommen und zum dauern-

maniae gloriam mira instantia cum duobus martyribus Nabore et Felice transvexit. Nec hoc sine eius laude profertur, quod cum adhuc in Italia esset cum imperatore, et Palantinus comes Conradus, frater imperatoris Frederici, cum Ludovico Landgravio et Frederico duce Saxoniae episcopatum Coloniensem ad libitum suum violenter depraedari vellent, ipse Reinoldus hoc per internuncios Coloniensibus intimavit et tantam suo nomine multitudinem apud Andernacum, tot fortes, tot praeclaros nobiles viros, postremo talem exercitum adunari fecit, qualem nostra memoria ex Teutonicis nunquam in acie constitisse cognovimus, unde praefati tyranni perterriti retro, unde venerant, abierunt. Tertiam expeditione cum imperatore profectus in Italiam parva manu militum maximas Romanas copias ad XL. millia apud Tusculanum prostravit, caedit et fugavit. Multa etiam egregie inserenda dignissime per omnem Italiam operatus est. Ipse erat laus, decus et pavor imperatori. Mense vero Augusti pestilentia in exercitum venit, qua et ipse, pro dolor! correptus in assumptione beatae Mariae obiit, omnibus dilectoribus Coloniensis ecclesiae tristitiam morte sua relinquens. Fuit in lingua discretus et compositus, litteris sufficienter instructus, animo et vultu imperterritus, imperio fidelis, ecclesiae Colo-